令和５年４月１７日

富岡中学校保護者 様

浦安市立富岡中学校

校 長 佐 藤 克 文

気象情報で警報等が出ている場合の生徒の登下校について

陽春の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素より学校の教育活動にご理解ご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、気象情報で警報等が出ている場合の「休校」等の処置についてお知らせいたします。また、

気象情報で警報等が出ている場合の生徒の登下校の対応につきましても安全確保を第一に考え、

下記のとおりといたしますので、何卒ご理解ご協力をお願いいたします。

記

１ 休校とする場合

台風等により、午前６時の時点で浦安市に関する気象情報において、大雨・暴風・大雪の

警報が１つでも発令され、終日天候が回復しないと予想される場合は、生徒の安全確保のた

め休校とします。休校の場合、当日の給食は中止となります。

  休校の場合は、前日又は当日に通知文書・連絡メール等によりお知らせします。

２ 自宅待機や登校時刻を遅らせる場合

  天候の様子により、自宅待機や登校時刻を遅らせること等が必要と判断した時は、連絡メ

ール等によりお知らせします。

３ 下校時刻を変更する場合

平常の下校時刻に下校させることが安全上望ましくないと判断した場合には、下校時刻を

過ぎても校内に留まらせ、安全を確認した後に下校させます。

場合によっては、「生徒の引渡し」の対応をお願いすることもあります。その際は、連絡メ

ール等でお知らせします。

４ その他

＊上記の判断については、原則、富岡中学校区の小学校と協議して決定します。

＊「注意報」や「警戒情報」等の気象情報については平常日課とします。登校時に風雨が

強かったり、雷が鳴っていたりする場合は、弱まってから登校させるなどご家庭で判断

し、安全に気をつけて登校させてください。この場合、遅刻扱いにはなりません。

＊連絡メールが未登録のご家庭は、保護者登録をお願いします。

震災時における対応につきましては、 浦安市では「震度５強以上の地震が発生した場合、児

童、生徒は保護者が引き取りにくるまで学校に留め置くこと」になっていますのでご了承

ください。